

Przenumerata miesięczna... 15 groszy

Biblioteka Jagiellońska KRAKÓW

REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

co sobotę w zwiększonej objętości z ilustrowanym dodatkiem tygodniowym

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń, za 1 wiersz milimetrów

Francja pod znakiem przesilenia rządowego

Kraków, 7 kwietnia.

Gabinet Herriota stoi pod znakiem przesilenia.

Przyczyn tego stanu nie należy szukać w o-

pozycyjnych atakach prawicy, lecz są one wynikiem wewnętrżnych trudności finansowo-politycznych.

Jak wiadomo, Francja znajduje się w trudnym położeniu finansowym.

Drugą przyczyną jest zahajowywanie ostatnio przez Herriota kurs polityki francuskiej wobec Watykanu.

Najważniejszym jednak powodem grożącego przesilenia jest bezwzględny problem finansowy.

Na piątkowym posiedzeniu senatu były minister finansów, Clementel, wygłosił ekspozycję w sprawie położenia finansowego, które senat przyjął jako zwykłe chłodno.

Clementel udał się natychmiast do swego mieszkania, nie wziął już udziału w radzie ministrów.

Herriot zaczął poszukiwać następcę. Zaproponował więc tekę finansów Loucheurovi.

W zawieszaniu pozostaje jeszcze sprawa ministra oświaty Francois Alberta.

Jak już zaznaczyliśmy na wstępie, rząd francuski musi przedewszystkiem rozwiązać

problem finansowy i szukać wyjścia z obecnego położenia. Po zaniechaniu kursu inflacyjnego pozostała tylko druga możliwość, to jest powiększenie podatków.

Wobec tego de Monzie zmienił swój pierwotny plan zaprowadzenia ogólnego podatku od kapitałów.

Dzisiaj zbiera się rada ministrów, na której zostanie ostatecznie sprezywany finansowy program rządu.

Trudno przewidywać, jak obrot wezmą wypadki, ale już dzisiaj, nawet na łamach przychylniej dotąd Herriotowi prasy francuskiej, pojawiają się głosy, nie wróżące gabinetowi jego długiego życia.

Z drugiej strony prawica zaczyna się przygotowywać do energicznej kampanii. Wybór Milleranda do senatu w okręgu Sekwany ma pewne znaczenie.

Mimo to wszystko wątpić jednak należy, czy interpretacja mowy Herriota w Fontaineblau i przypisywanie mu dążenia do ewentualnego rozwiązania parlamentu, jest właściwe.

Pod tym względem jest możliwy kompromis, do którego jeżeli dojdzie, Herriot zachowa swą dotychczasową większość.

Na opinie publiczną francuską będzie też miało niewątpliwie wpływ zachowanie się prasy niemieckiej, która wyolbrzymia trudności i której działalność jest wyraźnie obliczona na osłabienie pozycji Herriota.

Trudno bawić się w proroka politycznego, ale jeżeli się rozważy wszystkie za i przeciw, to raczej należy przypuszczać, że jeszcze i tym

razem Herriot wyjdzie zwycięsko z obecnej, bardzo ciężkiej sytuacji.

Sytuacja parlamentarna

Paryż, 7 kwietnia (AW). Stronnictwa lewicowe są naogół zadowolone z rozwiązania kryzysu parlamentarnego.

Herriot zapowiada rozwiązanie parlamentu

Z Paryża donoszą 6 km.: Mowę, którą Herriot wygłosił w Fontaineblau, uważają ogólnie za zapowiedź rozwiązania parlamentu.

Kłeska wyborcza komunistów w Belgii

Liczebna siła stronnictw w parlamencie belgijskim

Paryż, 7 kwietnia (AW). Do tej pory niema jeszcze ostatecznych wyników wyborów do parlamentu belgijskiego.

Triumwirat regencyjny w Bukareszcie

Bukareszt, 7 kwietnia. Tutejsze kółka polityczne utrzymują, że wobec zamiaru abdykacji króla Ferdynanda, rząd Bratianu wysunął projekt triumwiratu regencyjnego.

Z nowej ustawy o obowiązku służby wojskowej

Pobór w r. 1925 - Komu przysługują prawo odroczenia służby wojskowej oraz prawo służby półtorarocznej - Termin poboru i wcielenia do szeregów

Pobór w bieżącym roku odbędzie się już na zasadach nowej ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej z 23 maja 1924 r.

cel - pomysł, błyskawic w głębokich mrokach jego duszy. Po dokonaniu dzieła nie miał już nic, cokolwiekby mogło go zająć, lub pozostać do zrobienia.

Takie rojenia zaprzętały mu zniekany umysł. Tymczasem praca szła, maszyny warmszy wyrzucając sropy iskier i ognia, a wagonie codziennie odwoziły nowe kolosy.

Rozumiał to i pracował, a w ciągu tego nieznacznie uspakajal się, tracił goręcy, opuszczał go zwątpienie i wkrótce sam nie wiedział, czy to go zwątpienie i wkrótce sam nie wiedział, czy to go zwątpienie i wkrótce sam nie wiedział.

dzienniki - można będzie wywnioskować, czy prezydent Herriot może liczyć nadal na zaufanie bloku lewicowego, czy też nastroj nieprzychylny doprowadzi do rozłamu.

Monziego program sanacji finansów

Paryż, 7 kwietnia (AW). Stan sanacji finansów, opracowany przez min. de Monzie polega na następującym szeregu punktów: 1) emisja 4 miliardów nowych środków obiegowych.

Danina majątkowa we Francji

Według informacji »Matina«, plan finansowy nowego ministra finansów de Monzie może być ujęty w następujących trzech punktach: 1) przedstawić krajowi istotną sytuację finansową państwa.

sać prawie wyłącznie ich stanowisku opozycyjnemu, tudzież temu, że blok ich jest karny i posiada inteligentnych przywódców.

IX.

Codziennie wznosił się na samolocie, aby obejrzeć tok robót. Rozciągała się spodem, jak dywan, wielka, zielona nizina poznańska, z plakami nieregularnych jezior i drobnymi kłębami niedostrzeżalnymi czasem pasmami rzek.

Nowa ustawa wprowadza zasadniczą różnicę w dotychczasowym trybie postępowania, a

WIELKI NUMER ŚWIĄTECZNY „NOWEJ REFORMY“

jedynego dziennika popołudniowego na Kraków, Małopolskę zachodnią i Woj. Śląskie, z okazji świąt Wielkanocnych - ukazuje się

w wielką sobotę dnia 11-go kwietnia popoł.

WIELKI TRADYCYJNY NUMER WIELKANOCNY

który opuścił prasę w godzinach popołudniowych, przynosząc ostatnie przedświąteczne wiadomości z kraju i świata, bogato ilustrowany, w znacznie zwiększonym nakładzie i objętości.

Numer ten rozszlany zostanie najwcześniejszymi pociągami popołudniowymi na prowincję, dokąd dojdzie w najbliższych godzinach popołudniowych lub wieczornych.

Zgłoszenia przyjmuje Administr. „Nowej Reformy“, Kraków, Jagiellońska 10, Telefon 241.

Ze względu na konieczność wcześniejszego uregulowania nakładu, wprasza się o nadesłanie ogłoszeń najpóźniej do czwartku godziny 7-mej wieczór.

Administr. „Nowej Reformy“.

mianowicie: przeprowadzenie poboru, jak również przyznawanie prawa do węg. tj. półtorarocznej służby i odroczeń, należy obecnie do kompetencji władz administracyjnych, a nie władz wojskowych, jak było dotychczas.

Odroczenia terminu odbycia służby wojskowej według nowej ustawy będą udzielane: a) jedynym żywcielom rodziny; b) właścicielom oddzielnych gospodarstw włojskich; c) osobom, odbywającym studia teoretyczne i praktyczne, a to: 1) uczniom średnich zakładów naukowych ogólnokształcących, państwowych lub prywatnych, szkół zawodowych równorzędnych oraz niższych szkół rolniczych do lat 23.

Prawo do służby półtorarocznej będzie przyznane tym z pośród poborowych, którzy najpóźniej do 25 czerwca br. udowodnią, że ukończyli z dobrym wynikiem szkołę średnią i zdali egzamin dojrzałości (matura). Poborowym (obcnotnikom), podlegającym w bieżącym roku wcieleniu do szeregów, którzy do dnia 26-go czerwca br. nie przedstawiają wymaganych dowodów, nie otrzymują prawa do służby półtorarocznej.

Podania o przyznanie prawa do służby półtorarocznej powinny być składane w terminie od

ADRJAN CZERMINSKI INŻYNIER GRYZ

(Ciąg dalszy)

A Grycz nie ustawał. Zawierał potrzebne znajomości, kreślił się, wyrabiał konieczne stosunki, jednym słowem przygotowywał grunt pod ciężką, poważną pracę.

Wówczas zabrał się do rzeczy z bezpośrednim dokonaniem pomysłu związanych. Uporządkował i pokończył swoje parcelacyjno-talubularne sprawy, zakupioną ziemię oficjalnie wziął w posiadanie i począł najdokładniej oznaczać granice swojej posiadłości.

mał wówczas, że tą drogą nie osiągnie niczego. Za tydzień kontrakt był podpisany i nowy właściciel obejmował jedną z największych hut i fabryk żelaza Zagórze.

Teraz już praca rozpoczęła się na dobre, maszynny, wykonane według jego planu i pod osobistym dozorem, bez przerwania odchodziły do umyślnie w tym celu budowanych hangarów. Dzień i noc dymyły kominny, sypały się iskry i przelewała czarna, ognista lawa roztopionego żelaza.

Sylwetka jego migąła naksztal wirującego baka. Równocześnie w trzech miejscach poparabiał. Równocześnie w trzech miejscach poparabiał. Równocześnie w trzech miejscach poparabiał.

wołała o ratunek przyduszonym głosem, a na pierś jej zwały się olbrzymie maszyny, przywarły stalowym kolaniem i rzeźwały w najwęższym, morderczym wysiłku. A ponad tą niema sceną unosił się on, świadek jedyny i sprawca, spokojny na swoim aluminiowym ptaku.

Chwytał wówczas za żelazną sztagę i posłuszny motor ogromnym skokiem wznosił się wysoko, ogarniała go szara, beczmyślna przestrzeń, tylko na południu majaczyły skałiste szczyty Tatr. Uciekał myślą jak szatan, spowity rudą peleryną przestworza, bronili przed tym metafizycznym lękiem i ocierał zimny pot, kąpiący krągłymi łokciami aż na duo duszy.

Grycz wybierał zwyczajnie miejsca odludne, w którychby mógł się swobodnie oddać kontemplacji natury. Ograniczenie czasu dla niego nie istniało. Jak skalna koźca przeskakiwał z kamienia na kamień, wibował się po ścieżkach, znaczonych dużymi odciskami racie, wdrapwał na turnie i szczyty, gdzie chyba jeno orły się gnieździły. Albo też brzegiem szumiących strumieni zbiegał do zielonych i pełnych kwiecieja dolin, oddychał świeżością rozpryskującej się piany wodospadów i godziłami wysiadywał zasluchany w muzykę, toczącej się po kamieniach strugi.



Ziemińska, Sznaogo-Andruszewska, Barwińska Zo- fja, Turskim, Wesolowski, Ziemiński na czele. We czwartek, piątek i sobotę z powodu Wiel- kiego Tygodnia teatr zamknięty.

REPERTUARIUM: TEATR IM SŁOWACKIEGO Środa, 8 bm.: „Don Juan”. Czwartek, 9 bm.: Teatr zamknięty.

Nadesłane. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcji)

PODZIĘKOWANIE Dotknęci głęboko niezbadanym wyrokiem Naj- wyższego, przez nagłą, niespodziewaną stratę najdro- ższego meża i ojca, względnie zięcia i szwagra s. p. Andrzeja Hieronima Morawskiego, doznaliśmy w tym bezgranicznym smutku zewsząd tyle obywatelskiej, bezinteresownej pomocy, że nam służyła z większym podaniem znanego ciosu

WODA „AMERA” Jest najlepszym środkiem przeczyszczającym i re- gulatingim czynności jelit. Przewodząca skutecz- nością i działaniem terapeutycznym wszystkie wody gorące i mineralne, a jest od nich znacznie tańsza!

SZYBY wystawowe, okienne, matowe i muszlinowe jakoteż wszystkie, w zakres ten wcho- dzące szkła, polecają po cenach fabryczn.

Ze sportu WYNIKI KRAJOWE Toruń. Zawody towarzyskie między Ł. K. S. (Łódź) a T. K. S. (Toruń) zakończyły się zdecy- dowanym zwycięstwem Łodzi w stosunku 7:0 (8:0).

Przed porządkiem s. p. rektora ks. dra Zimmermanna POGRZEB S. P. KS. KAZIMIERZA ZIMMERMANNA odbędzie się we środę. Mianowicie wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Gonty L. 6. do kościoła św. Anny nastąpi o godz. 8 rano, skąd odbędzie się procesja na cmentarz rakowicki.

Ks. Dr Kazimierz Zimmermann Profesor i Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego przeżywszy lat 51, zasnął w Panu dnia 6-go kwietnia 1925 r.

Wzywa się wszystkie organizacje akademickie oraz ogół młodzieży, aby w tym czasie wstrzymały się od wszelkich zabaw i rozryw- ków, w wszystkich oficjalnych wystąpieniach w tym okresie reprezentanci młodzieży akade- mickiej mają nosić żałobne opaski na lewym ramieniu.

KONDOLENCJE. W ciągu dnia wczorajszego z powodu śmierci s. p. rektora Zimmermanna Uniwersytet Jagielloński otrzymał szereg kondole- nencyj, między innymi od wojewody Kowalikowskiego, konsula czeskiego Szedwy'ego oraz telegraficzną kondolencję od uniwersytetu praskiego, a nadto od szeregu stowarzyszeń ak- ademickich, które przez swych reprezentan- tów zjawily się osobiście u rektora.

W dniu dzisiejszym złożyła kondolencję de- legacja prez. m. Krakowa w osobach pp. ko- misarza rząd. Wawruscha i wiceprezydentów Rollego i Sarego.

NA POGRZEB SP. REKTORA ZIMMERMANN PRZYJEZDZAJĄ: del. min. oświa- ty dyr. departamentu dr Wardyński i dyrekto- rowie wyższych uczelni warszawskich.

Z kraju i ze świata CHOROBA REKTORA UNIW. STEFANA BA- TOREGO. W dniu 1 kwietnia zachorował p. re- ktor Wł. Dzwulski, na czas choroby zastępstwo objął dziekan wydziału lekarskiego prof. dr Ze- non Orłowski.

Z sąsiadów LEDNICKI CONTRA WASILEWSKI. O oszczerstwo polityczne. Z Warszawy donoszą: Dziś sąd apelacyjny w departamencie karnym przystąpił do sądenia sprawy b. redaktora „Gazety Warszawskiej”, p. Zygmunta Lednickiego, oskarżonego przez p. Aleksandra Wasilewskiego, b. pełnomocnika Rady Regencyjnej w Rosji o zniesławienie w druku przez zarzucanie mu zdrady głównej i przewinie- nia przeciw Ojczyźnie i patriotyzmowi.

Z wędrowek po kinach krakowskich ŻYWI BUDDA. Łatwo odnaleźć związek między Golem, Krę- lem Gór a Żywym Buddą. Człowiekowi, śledzącemu rozwój kina od lat najpierwszych, narzuca się na poprostu. Zresztą wyłącznie z tego punktu widzenia można się patrzeć poważnie na Żywego Buddę.

AMATORZY SZTUKI KATÓW. Donoszą z Bu- dapesztu, że ministerstwo sprawiedliwości rozpis- ało konkurs na kata. Zgłosiło się 20 kandydatów.

STRAJK I LOKAUT. Z Berlina donoszą: Od kil- ku dni trwa strajk kotlarzy, w berlińskim przemy- śle metalurgicznym. Wobec odmownego stanowi- ska strajkujących, w odpowiedzi na wezwanie pracodawców, aby dzisiaj rano podjęto z powro- tem pracę, 7800 robotników fabryk parowozowych zostało zwolnionych.

Wielki pożar w Egipcie. W Egipcie spa- liło się 40 wsi. 56 osób zginęło, 1300 osób jest bez dachu nad głową.

Aresztowanie przywódcy związku niemieckiego Poznań, 7 kwietnia (AW). »Deutsche Rund- schau« donosi o aresztowaniu działacza nie- mieckiego dr von Ferensa. Aresztowanie nastą- piła na skutek 18 artykułów, ogłoszonych przez Ferensa w »Posener Tageblatt« i 2 artykułów ogłoszonych w »Deutsche Rundschau«. Poza- tem za podstawę aresztowania posłużyła dzia- łalność Ferensa jako przywódcy związku nie- mieckiego w Polsce, obejmującego Niemców w byłej Kongresówce. Ferensa przewieziono do Torunia a stamtąd do Warszawy.

Nadzwyczajne postępowanie śledcze w sprawie Muraszki

Muraszko ożenił się z rosyjską hr. Apraxin, ale z nią nie żyje Warszawa, 7 kwietnia (PAT). Dochodzenia w sprawie zabójstwa Bagińskiego i Wiczorkie- wicza prowadzi sędzia Sijałogo, delegowany przez wyższy sąd apelacyjny. Jest to postępo- wanie wyjątkowe z pominięciem właściwego w tej sprawie sędziego przy sądzie okręgowym w Nowogrodku. Muraszko przebywa w więzie- niu wileńskim na Łukiszkach. Muraszko po- siadał większy majątek. Ożeniony jest on z hrabianką Apraxin ze znanej arystokratycznej rodziny rosyjskiej, lecz z żoną nie żyje. Roz- prawa sądowa spodziewana jest w czerwcu przed sądem okręgowym w Nowogrodku.

Nowy orkan w Ameryce

Nowy Jork, 7 kwietnia. Florydę nawiedził nowy orkan o olbrzymiej sile. Trąba powietrzna zniszczyła całkowicie 5 miasteczek, które w przeciągu godziny znikły z powierzchni ziemi. Wedle dotychczasowych obliczeń, straty mate- rialne dochodzą do kilkunastu milionów dola- rów. Wszystkie szpitale we Florydzie przepeł- nione są rannymi. Jest to czwarty z rzędu or- kan, nawiedzający w ciągu ostatniego miesiąca Amerykę.

Gwałtowne trzęsienie ziemi w Meksyku

Nowy Jork, 7 kwietnia. W dniu wczoraj- szym gwałtowne trzęsienie ziemi nawiedziło Meksyk. Specjalnie dotknięty jest stan Wikto- rja. Ludność opuściła w panice domy i wyległa

Cedula kursowa giełdy krakowskiej 7 kwietnia 1925. Transakcje w złotych. Pol. Bank przem. I-VIII 0:32-0:34, Bank Hipoteczny I-VIII 0:67, Małopolski 0:30, Ziemi. Bank kred. I-IX 0:14, Bank. Bank kred. I-V 10:90, Bank zw. sp. zar. I-XI 0:29, Pol. Tow. handlowe I-V 0:29, Impex I-V, Pharma I-III, Polski Glob I-IV, Zeglina Polska I-III, Zieloniewski I-IV, Cegielski I-IX, Trzebińca I-IV, Polak I-III, Parowozy I-III, Automotor I-II, Górka I-III, Siersza I-IV, Topogę I-IV, Polska Nafta I-III, Pokucie I, Pocat I-IV, Strug I, Niemojowski I, Transze Trzebińca I-II, Azot, Elektrow. Siersza I-IV, Umiełow I-II, Krakus I-VI, Chodorów I-V, Chybie, A. Piasecki.

Ponowna konferencja Radicza z królem Biłogrod, 7 kwietnia (PAT). Paweł Radicz został ponownie przyjęty na audiencji przez króla. Słychać, że toczą się rokowania w sprawie utworzenia gabinetu koncentracyjnego na szerokiej podstawie.

Dział ekonomiczny — Min. skarbu nakazało władzom skarbowym przypisać uiszczanie podatku przemysłowego przez trudniących się handlem obnosnym oraz ukroczenie nielegalnego handlu wędrownego.

Krakowska giełda pieniężna 7 kwietnia. Liry 22:00, Zurych (za 100) 100:60, Berlin 124:10, Wroclaw (za 100) 15:48, Medjolan 21:47 21:45. Na rynku papierów dywidendowych tendencja lekko zniżkowa, szczególnie Topogę i Górka straciły na kursie. Z powodu zbliżających się teryj- świątecznych, ruch słabiej z każdym dniem. Dział giełdowy

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Szczotki, pendzle, farby, lakiery, pasty do podlog, obuwia, wycieracski kokosowe, mydla, deszczuki do krzesel, wyroby porcelanowe, biczyska trylestyjskie, oraz artykuły gospodarstwa polca Berger, Krakow, plac Szczepanski 4.

Najtańsza i najlepsza A. MEIER, Fabryka Falek w B.-Leipa, Republ. Czechoslow. Tytko dla odpraszadawow oferty specjalne! Zarobek dla kazdego.

Nadzwyczajna okazja! Koszule męskie zefirowe z dwoma kołnierkami z 8-50, Noona z 8-25, Białe z 7-90. Również wielki wybór kapeluszy męskich. Pio w szoszedne gatunki. „Au B. n. arch.“ Krakow, św. ul. Tomazsa 20. 743

NA ŚWIĘTA! Obuwie Salamandra. Każda para arcydzieło! Niedościgniona trwałość! Zawsze eleganckie! Bardzo tanie!

Znowu korzystna oferta świąteczna dla P. T. Czytelników „Nowej Reformy“. Niebawem okazja! Niebawem okazja! CENY REKLAMOWE. Chcąc zapoznać szerszy ogół P. T. Czytelników, z naszą wysokoprocenową słiwowicą, wysyłamy każdemu po otrzymaniu 25% zadatku za zaliczeniem 1 litr Słiwowicy wysokoproc. 80%, ze słiw węgierskiej.

Przedają 25% taniej niż wszędzie sypialnie, szafy, łóżka, drzewiane i blaszane, łóżeczka i wózki dla dzieci kredensy pokojowe i kuchenne oraz spiżar, komody, stoły stoliki, stojaki, otomany, etażerki, karnisze, leżaki. — Przyjmuje do wyplatania stoliki, fotole, bujaki — katoloka firma: Jozef Szosurek, ul. Stolarska, kramy 00. Do minikanow „Pod Bocianom.“ 766

„SALAMANDRA“ Spółka z ogr. odp. Krakow, ul. Florjanska 18 — Lwow, ul. Legionow 11

Na swięta! KOMPOTY, KONFITURY towary kolonialne i delikatesy poleca na taniej Henryk Pacanower Krakow, Starowislna 17 (naprzeciw kina „Uciecha“). 710

HARTWIG KANTOROWICZ TOW. AKC. NAST. ZAŁ. 1823 R. POZNAŃ Najprzedniejsze wódki: SETNA MYŚLIWSKA ŚLIWÓWKA

Wyłączna sprzedaż kapeluszy męskich pierwszorzędnym fabryk krajowych: Gooperta, Hückla, zagranicznych: Boralino, Plessa, Habana i t. d., po cenach konkurencyjnych polca Antoni Jarosz Krakow, ul. Stawkowska 24, dom XX. Smeryłow.

Szynki, kielbasy i wszelkie wyroby w zakres masarstwa wchodzące poleca firma Aleksandra Grabowskiego Krakow, ul. Szewska 16, tel. 439

Ryby żywe w wielkim tygodniu sprzedawac beda we srode i piatko od 7-mej rano na Placu Biskupim, od ul. Krowoderskiej 770 Jozef Dzidek. Reklama dzwignia handlu! 777 Nr ins. 9/21 HALA LICYTACYJNA Sąd Powiatowy cywilny w Krakowie, ul. św. Jana 22. We srode 8 kwietnia 1925 r. i w dnie nastepne o godzinie 9 tej rano beda sprzedane: sprzęty domowe, zegarki damskie zlate, prymusy, garderoba damska i męska, artykuły spozywcze, jak sardynki, sok malinowy, herbata, kakao, lada sklepowa i szafy oraz obrazy olejne i urzadzenie mieszkania i materje wehiane nowe. Krakow, dnia 6 kwietnia 1925 r. Blizsze szczegoly na tablicy przed hala umieszczone.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie. Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Andruty, Dywany, Hotele, Rozkład jazdy pociągów osobowych, Obiady, Restauracje, Witraże, Apteki, Banki, Gramofony, Herbaty, Cukiernie, P. MAURIZIO, R. Peczarski, Poselska 15.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW OSOBOWYCH. ODCIĄŻAJĄCYCH ZE STACJI KRAKOWSKIEJ, PRZYCHODZĄCYCH DO STACJI KRAKOWSKIEJ. Warszawa, Lwów, Katowice, Poznań, Wrocław, Gdańsk, Łódź, Warszawa, Lwów, Katowice, Poznań, Wrocław, Gdańsk, Łódź.

Masarnie, Mleczarnie, St. Satalecki, Maszyny do szycia, Magle, Kuchnie, Meble kuchenne, Maszyny do pisania, Pasy, W. CAR, Adolf Golt, Rynek gl. 17, Księgarnia, Gebethner i Wolff, KSEGARNIA T. S. L., Magle pokojowe i WYŻYMACZE, Maszyny do szycia, Maszyny do pisania, Pasy.

Obiady, Restauracje, Witraże, Apteki, Banki, Gramofony, Herbaty, Cukiernie, P. MAURIZIO, R. Peczarski, Poselska 15, J. GAWORA, ul. św. Krzyża 16, J. KUMALA, ulica Szczepanska L. 11, J. KUMALA, ulica Szczepanska L. 11, J. KUMALA, ulica Szczepanska L. 11.